
QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 20142 CADERNO 5

“Dia Mundial do Associativismo”.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0100570/RAIMUNDA DE SOUSA COSTA (ASSESSOR DE 
CONSELHEIRO NS-02) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/04/2014 
a 28/04/2014<br
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680970

CONVÊNIO: 4
Exercício: 2014
Objeto: Estabelecer bases gerais de Cooperação Científi ca e 
Técnica entre o MP/PA e a Faculdade, para seleção pública de 
estagiários.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 02/05/2014
Vigência: 05/05/2014 a 04/05/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122135764700000    339036              0101000000          Estadual
Partes: 
Benefi ciário ente Privado: SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO CULTURA 
E TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA-SECTA
Endereço: Av Brasil, 1435
CEP. 68550325 - Redenção/PA
Concedente: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681134

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 14/2014
Objeto: Registro de Preços para Materiais para Brinquedoteca
Entrega do Edital: nos sites www.comprasnet.gov.br ou www.
mp.pa.gov.br
Observação: COD UASG 925980
Responsável pelo certame: ANDREA MARA CICCIO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Data da Abertura: 21/05/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122129745340000       449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681478

Ato: 44/2014
Término Vínculo: 23/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO, DE ACORDO COM O ART. 58,I E ART. 59 DA 
LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/294
Orgão: MINISTERIO PUBLICO
Servidor(es): 
Concurso / DANILO TEIXEIRA CORDEIRO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO)<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N. 2769 /2014-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681600

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a Portaria 001/2014-MP/PGJ, que indicou ao 
Exmº  Procurador Regional Eleitoral os Promotores de Justiça 
para exercício da função eleitoral nas 104 zonas do estado do 
Pará, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2014, 
nos termos a seguir:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / jurisdição

Melina Alves Barbosa-  melina@mp.pa.gov.br 
: 1º/1 a 14/5;  13/6 a 30/6 (fi m de biênio) 3ª Soure/ Salvaterra - 1ª Rua 

s/n Centro Cep 68.870-000 
(91) 37411515

1.Lorena de Moura Barbosa - lmbarbosa@
mp.pa.gov.br : 1º a 4/5; 4/6 a 31/12. 35ª Baião - Av. Getúlio Vargas, 139 

– Centro Cep 68.465-000
(91) 37951175

1. Francisca Paula Morais da Gama- 
paulagama@mp.pa.gov.br  1º a 28/1.
2. José Rui de Almeida Barboza- barbosa@
mp.pa.gov.br : 3/2 a 31/12.

45ª Oeiras do Pará - Pça Miranda 
Tenório, 634 – Centro Cep 

68.470-000  (91) 36611529

1.Sabrina Said Daibes de Amorim Sanches- 
sdaibes@mp.pa.gov.br  1º a 9/1; 20/1 a 18/3; 
18/4 a 4/5; 9/5 a 31/12.
2. Laércio Guilhermino de Abreu 19/3 a 17/4; 5 a 
8/5.

63ª

Primavera/ S. João de 
Pirabas / Quatipuru - Av. 

General Moura Carvalho s/n - 
Centro  Cep 68. 707-000  (91) 

34811255
1. Edivar Cavalcante Lima Júnior - edivar@
mp.pa.gov.br :  1º a 6/1.
2. Vânia Campos de Pinho - vaniacp@mp.pa.
gov.br  : 7/1 a 18/5; 18/6 a 31/12.
3. Ioná Silva de Sousa Nunes – iona@mp.pa.
gov.br : 19/5 a 17/6.

72ª
Ananindeua II - Br 316, 

Km 08, Ananindeua - Cep 
67.030-000

(91) 3255-2025/ 2499/ 1306

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 06 de maio de 2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador Geral de Justiça, em exercício

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681534

N° DATA REFERÊNCIA
40/2014 09/04/2014 CONCEDE 10 DIAS DE 

AFASTAMENTO DE SUAS 
ATIVIDADES LABORAIS  
AO SERVIDOR ALBERTO 
LIMA DA SILVA JATENE, 
COM BASE NO ART. 77, 
IV c/c ART. 91 DA  LEI  
ESTADUAL N° 5.810/94
( MAT.000036  )

41/2014 11/04/2014 CONCEDE 30 
DIAS DE FÉRIAS À 
PROCURADORA MARIA 
REGINA CUNHA
( MAT. 69520-3 )

42/2014 11/04/2014 CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS À SERVIDORA 
ELISA FURTADO 
CORDEIRO
( MAT. 000034 )

43/2014 11/04/2014 SUSPENDE  AS  FÉRIAS 
CONCEDIDAS PELA 
PORTARIA N° 39/2014 
A SERVIDORA  PAULA 
VALÉRIA  A.COUTINHO
( MAT. 529566-1 )

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681094

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014 – PMC
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Manutenção com Reposição de Peças em Motores e Geradores, 
conforme descrição do TR do anexo I do Edital. Abertura: 
19/05/2014, às 08h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014 – PMC
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de Manutenção com Reposição de Peças em Máquinas tipo 
Roçadeiras, Lava jatos e Motosserras conforme descrição do TR 
do anexo I do Edital. Abertura: 19/05/2014, às 10h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2014 – PMC
Objeto: Aquisição de Material Permanente, conforme descrição 
do TR do anexo I do Edital. Abertura: 19/05/2014, às 15h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014 – PMC
Objeto: Aquisição de Material de Consumo tipo Brocas para 
Furadeiras, Acessórios para Roçadeiras, Material de EPIs, 
Material de Expediente, Gêneros Alimentícios, Descartáveis e 
Água, conforme descrição do TR do anexo I do Edital. Abertura: 
19/05/2014, às 17h00min.
OBS: Edital completo e seus Anexos estarão disponíveis na forma 
digital, e poderão ser obtidos sala da CPL na Prefeitura Municipal 
de Chaves, sito à Praça da Bandeira, S/N - Centro – Chaves – PA.
Chaves-PA, 05 de maio de 2014.

SOLANGE CASCAES DE BRITO LOBATO
Prefeita Municipal de Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681154

P. M. de Juruti declara Vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20142003002 – LOCAÇÃO DE VEÍCULO 
AUTOMOTOR, destinado a Casa de Apoio de Manaus 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência e Previdência Social. E. B. DE MATOS-ME, CNPJ nº. 
17.483.279/0001-04
P. M. de Juruti declara Vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20141703001 – AQUISIÇÃO DE URNAS 
MORTUÁRIAS, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência e Previdência Social. DE S. BENTES-ME, 
CNPJ nº. 83.875.047/0001-26
P. M. de Juruti declara Vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20142603002 – LOCAÇÃO DE LANCHAS, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Juruti e suas 
secretarias. E. B. DE MATOS-ME, CNPJ nº. 17.483.279/0001-04. 
MARLOU DO AMARAL PEREIRA FILHO-644.090.902-91, CNPJ nº. 
20.069.782/0001-22
P. M. de Juruti declara Vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20141803001 – AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARA 
DE AR, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Juruti e suas secretarias. BERNARDES & BERNARDES LTDA-ME, 
CNPJ nº 10.852.856/0001-49
P. M. de Juruti declara Vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20141803002 – AQUISIÇÃO DE BOMBAS 
SUBMERSAS, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Integração Comunitária. CONSTRUTORA MATOS 
LTDA-ME - CNPJ: 10.509.020/0001-46. EDWILSON C. LIMA 
COMERCIO-ME - CNPJ: 10.498.166/0001-33
LIAL & PONTES LTDA-EPP, CNPJ nº. 08.648.146/0001-50
P. M. de Juruti declara Vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20141903001 – AQUISIÇÃO DE ARMARINHO, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME, CNPJ nº. 
05.020.294/0001-37. DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, CNPJ nº. 
05.005.033/0001-48
P. M. de Juruti declara Vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20141903002 – AQUISIÇÃO DE TECIDO, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e 
suas Secretarias. SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME, CNPJ nº. 
05.020.294/0001-37. DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, CNPJ nº. 
05.005.033/0001-48. CONSTRUTORA MATOS LTDA-ME - CNPJ: 
10.509.020/0001-46
P. M. de Juruti declara Vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 20142003001 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PEDAGÓGICO E BRINQUEDOS EDUCATIVOS, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Previdência. 
DACILENE LIMA AGUIAR EPP, CNPJ nº. 05.005.033/0001-48; 
G.C. BECHARA REGO - ME, CNPJ nº. 07.450.584/0001-46;  
SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME, CNPJ nº. 05.020.294/0001-37.
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
Tornar sem efeito publicação nesta Imprensa Ofi cial, publicado 
no dia 22 de abril de 2014, caderno 4, página 16.

EXTRATO DE CONTRATO. Contratante: Município de Juruti.
Contratada: MARIA DO SOCORRO SAMPAIO DAS CHAGAS.
CPF: 261.072.952-91. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E/OU EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS 
ORGANIZAÇÕES. Fundamento: CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2014. Valor Total: R$20.000,00 (vinte mil reais).
Prazo: 13 de março de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.
Ordenador de Despesas: RÉGIA MARIA GOMES PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681157

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: J. SANTANA DA SILVA – ME.
CNPJ Nº: 34.676.692/0001-04. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO MÁQUINAS EM 
REGIME DE COMODATO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS. Fundamento: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº20140603002.  Valor Total: R$ 
250.976,00(duzentos e cinquenta mil novecentos e setenta e 


